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АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2014 № 1232

О  внесении изменений в постановление
Администрации  Гаврилов-Ямского
муниципального района от 27.09.2011  № 1373

В  связи с разработкой муниципальной программы «Развитие  дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямского  муниципальном районе» , руководствуясь статьей 31 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Продлить срок действия муниципальной целевой программы «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.09.2011 № 1373  на 2015 год и внести следующие изменения: 
	1.1.Наименование муниципальной целевой программы читать в новой редакции «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района»   на 2012-2015 годы.
1.2. В  паспорте Программы :
1.2.1. в строке  «Наименование Программы»  слова  «2014 годы»  заменить  словами  «2015 годы»;
1.2.2. в строке «Сроки (этапы) реализации Программы слова «2014 годы» заменить  словами  « 2015 годы»;
1.2.3. в строке «Объемы и источники финансирования»   вторую графу читать в новой редакции: 
2012 год  24,72 млн.руб  , в т.ч.: 
- областной бюджет  23,45 млн.руб.;
- бюджет муниципального района 0,2 млн..руб.;
- бюджеты поселений  1,07 млн..руб.
2013 год  43,89  млн.руб., в т.ч.:
- областной бюджет  37, 65  млн.руб.;
- бюджет муниципального района  0,68  млн.руб.;
- бюджеты поселений 5,56  млн.  руб.
2014 год-  38,05 млн. руб., в т.ч.:
- областной бюджет 16,88  млн. руб.;
- бюджет муниципального района  7,37 млн. руб.;
- бюджеты поселений  13,8 млн. руб.
2015г. – 38,82 млн.руб  в т.ч.:
- областной бюджет  23,5 млн.руб.;
- бюджет муниципального района 6,7 млн..руб.;
- бюджеты поселений  8,62 млн.руб
1.3. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» читать в новой редакции (Приложение 1). 
1.4. В разделе  III «Сроки  реализации Программы» число «2014» заменить числом «2015»
1.5. Раздел VI «Перечень программных мероприятий» читать в новой редакции (Приложение 2).
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
	3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
	4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.


Глава Администрации
муниципального района                                                                     В.И.Серебряков


























Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального  района
10.09.2014 № 1232

Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г

	Финансовые ресурсы – всего
в т.ч.
	Млн.руб
	145,48
	24,72
	43,89
	38,05
	38,82

	- областной бюджет
	Млн.руб
	101,48
	23,45
	37,65
	16,88
	23,5

	- бюджет муниципального района
	Млн.руб
	14,95
	0,2
	0,68
	7,37
	6,7

	-бюджет поселения
	Млн.руб
	29,05
	1,07
	5,56
	13,8
	8,62
















                                                










                                                           

                        
Приложение 2 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального  района
от 10.09.2014 № 1232


У1    Перечень мероприятий на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  улично- дорожной сети ,  межевание, постановка на кадастровый учет и государственная регистрации прав на земельные участки под ними. 2012 год


	№ п/п 
	Наименование мероприятия
(объекта)
	Лимит финансирования объектов (мероприятий), млн.рублей 
	Конкретный результат
 выполнения мероприятий 
в рамках программы 

	
 
	
 
	Всего 
	ОБ 
	МБ
	в том числе
	
 

	
	
	
	
	Итого
	БМР
	БГП



	Б
ВСП


	Б
ЗХСП
	Б
МСП
	Б
ШСП 
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6
	7

	8



	9


	10



	11
	           12

	1.
	Городское поселение г.Гаврилов-Ям :
	13,2
	12,55
	0,65
	
	0,65
	
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дороги  и  межевание;
	9,82
	9,33
	0,49
	
	0,49
	
	
	
	
	

	
	-содержание
	3,29
	3,13
	0,16
	
	0,16
	
	
	
	
	

	2
	Великосельское сельское поселение
	2,4
	2,28
	0,12
	
	
	0,12
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог  и  межевание;
	2,05
	1,95
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	
	

	
	-содержание
	0,35
	0,33
	0,02
	
	
	0,02
	
	
	
	

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	1,96
	1,86
	0,1
	
	
	
	0,1
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог  и  межевание;
	1,63
	1,55
	0,08
	
	
	
	0,08
	
	
	

	
	-содержание
	0,33
	0,31
	0,02
	
	
	
	0,02
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Митинское сельское поселение
	2,14
	2,03
	0,11
	
	
	
	
	0,11
	
	

	
	-ремонт а/дорог  и  межевание;
	1,77
	1,68
	0,09
	
	
	
	
	0,09
	
	

	
	-содержание
	0,37
	0,35
	0,02
	
	
	
	
	0,02
	
	

	5
	Шопшинское сельское поселение
	1,86
	1,77
	0,09
	
	
	
	
	
	0,09
	

	
	-ремонт а/дорог  и  межевание;
	1,45
	1,38
	0,07
	
	
	
	
	
	0,07
	

	
	-содержание
	0,41
	0,39
	0,02
	
	
	
	
	
	0,02
	

	6
	Администрация муниципального района
	3,16
	2,96
	0,2
	0,2
	
	
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог  и межевание;
	3,16
	2,96
	0,2
	0,2
	
	
	
	
	
	

	
	Итого на 2012г
	24,72
	23,45
	1,27
	0,2
	0,65
	0,12
	0,1
	0,11
	0,09
	

	
	-ремонт а/дорог и межевание;
	19,97
	18,94
	1,03

	0,2
	0,49
	0,1
	0,08
	0,09
	0,07
	

	
	-содержание     
	4,75
	4,51
	0,24
	
	0,16
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	



	.
Перечень мероприятий на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  улично-    дорожной сети ,  межевание, постановка на кадастровый учет и государственная регистрации прав на земельные участки под ними  2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
(объекта)
	Лимит финансирования объектов (мероприятий), млн.руб
	Конкретный результат
 выполнения мероприятий
 в рамках программы

	
	
	Всего 
	ОБ 
	МБ
	в том числе
	

	
	
	
	
	Итого
	БМР
	БГП
	Б
ВСП
	Б ЗХСП
	Б
МСП
	Б
ШСП

	В т.ч. кредиторская
 задолженность 
на 01.01.2014

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Городское поселение г.Гаврилов-Ям
	24,52
	19,72
	4,8
	
	4,8
	
	
	
	
	0,880


	
	-ремонт а/дорог ,содержание и межевание
	24,52
	19,72
	4,8
	
	4,8
	
	
	
	
	

	2.
	Великосельское сельское поселение
	2,35
	2,2
	0,15
	
	
	0,15
	
	
	
	0,113

	
	-ремонт а/дорог,содержание и межевание;
	2,35
	2,2
	0,15
	
	
	0,15
	
	
	
	

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	2,55
	2,29
	0,26
	
	
	
	0,26
	
	
	0,248

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	2,55
	2,29
	0,26
	
	
	
	0,26
	
	
	

	4
	Митинское сельское поселение
	1,9
	1,75
	0,15
	
	
	
	
	0,15
	
	0,142

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	1,9
	1,75
	0,15
	
	
	
	
	0,15
	
	

	5.
	Шопшинское сельское поселение
	2,16
	1,96
	0,2
	
	
	
	
	
	0,2
	0,087

	
	-ремонт а/дорог ,содержание и межевание;
	2,16
	1,96
	0,2
	
	
	
	
	
	0,2
	

	6.
	Администрация муниципального района
	10,41
	9,73
	
	0,68
	
	
	
	
	
	0,498

	
	-ремонт а/дорог и межевание;
	10,41
	9,73
	
	0,68
	
	
	
	
	
	

	
	Итого на 2013г.
	43,89
	37,65
	6,24
	0,68
	4,8
	0,15
	0,26
	0,15
	0,2
	1,968


                              


                                     







Перечень мероприятий на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  улично-дорожной сети ,  межевание, постановка на кадастровый учет и государственная регистрации прав на земельные участки под  
ними   2014 год
	№ п/п 
	Наименование мероприятия
(объекта)
	Лимит финансирования объектов (мероприятий),млн.. рублей 
	Конкретный результат
 выполнения мероприятий
 в рамках программы 

	
 
	
 
	Всего 
	ОБ 
	МБ
	в том числе
	
 

	
	
	
	
	Итого
	БМР
	БГП
	Б
ВСП
	Б
ЗХСП
	Б
МСП
	Б
ШСП
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7
	8
	8
	10

	11
	             12

	1.
	Городское поселение г.Гаврилов-Ям:
	18,609
	9,119
	9,49
	
	7,99
	
	
	
	
	1,5млн –Адм мр,
5,2713-отч.от налоговых
 и неналоговых дох.;
Акцизы 2,720,

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	18,609
	9,119
	9,49
	
	7,99
	
	
	
	
	

	2.
	Великосельское сельское поселение:
	4,24
	1,781
	2,459
	
	
	1,85
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	4,24
	1,781
	2,459
	
	
	1,85
	
	
	
	

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	3,519
	1,134
	2,385
	
	
	
	1,5
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	3,519
	1,134
	2385
	
	
	
	1,5
	
	
	

	4
	Митинское сельское поселение:
	2,633
	0,913
	1,72
	
	
	
	
	1,18
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	2,633
	0,913
	1,72
	
	
	
	
	1,18
	
	

	5.
	Шопшинское сельское поселение:
	2,861
	1,042
	1,819
	
	
	
	
	
	1,28
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	2,861
	1,042
	1,819
	0,539
	
	
	
	
	1,28
	

	6
	Администрация муниципального района:
	4,221
	0,925
	3,296
	3,296
	
	
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание,экспернтиза
	4,221
	0,925
	3,296
	3,296
	
	
	
	
	
	

	
	Итого на 2014г.
	36,083
	14,914
	21,169
	7,369
	7,99
	1,85
	1,5
	1,18
	1,28
	





Перечень мероприятий на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  улично-дорожной сети ,  межевание, постановка на кадастровый учет и государственная регистрации прав на земельные участки под  
ними   2015 год
	№ п/п 
	Наименование мероприятия
(объекта)
	Лимит финансирования объектов (мероприятий),млн.. рублей 
	Конкретный результат
 выполнения мероприятий
 в рамках программы 

	
 
	
 
	Всего 
	ОБ 
	МБ
	в том числе
	
 

	
	
	
	
	Итого
	БМР
	БГП
	Б
ВСП
	Б
ЗХСП
	Б
МСП
	Б
ШСП
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7
	8
	8
	10

	11
	             12

	1.
	Городское поселение г.Гаврилов-Ям:
	11,735
	8,98
	2,755
	
	2755
	
	
	
	
	1,5млн –Адм мр,
5,2713-отч.от налоговых
 и неналоговых дох.;
Акцизы 2,720,

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	11,735
	8,98
	2,755
	
	2755
	
	
	
	
	

	2.
	Великосельское сельское поселение:
	4,942
	3,07
	1,872
	
	
	1,872
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	4,942
	3,07
	1,872
	
	
	1,872
	
	
	
	

	3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	3,698
	2,18
	1,518
	
	
	
	1,518
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	3,698
	2,18
	1,518
	
	
	
	1,518
	
	
	

	4
	Митинское сельское поселение:
	2,815
	 1,64
	1,175
	
	
	
	
	1,175
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	2,815
	1,64
	1,175
	
	
	
	
	1,175
	
	

	5.
	Шопшинское сельское поселение:
	3,157
	1,86
	1,297
	
	
	
	
	
	1,297
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание;
	3,1571
	1,86
	1,297
	
	
	
	
	
	1,297
	

	6
	Администрация муниципального района:
	12,468
	5,77
	6,698
	6,698
	
	
	
	
	
	

	
	-ремонт а/дорог, содержание и межевание,экспернтиза
	12,468
	5,77
	6,698
	6,698
	
	
	
	
	
	

	
	Итого на 2015г.
	38,815
	23,5
	15,315
	6,698
	2,755
	1,872
	1,518
	1,175
	1,297
	


















 Список принятых сокращений	
     ОБ - областной бюджет                                                       
     МБ - местный бюджет
     БМР – бюджет муниципального района
     БГП – бюджет городского поселения Гаврилов-Ям
     БВСП – бюджет Великосельского сельского поселения	
     БШСП – бюджет Шопшинского сельского поселения
     БМСП – бюджет Митинского сельского поселения
     БЗХСП – бюджет Заячье-Холмского сельского поселения
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